
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto:  approvazione atti procedura per l’attribuzione di una borsa di studio rep. n. 

220/2024 Prot. n. 1373 del 10/07/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso  che il professor Ugo Della Croce ha presentato richiesta per l’attivazione di una 

borsa di studio per lo svolgimento della seguente attività: “Ottimizzazione dei 

metodi per l’estrazione di parametri biomeccanici a partire da misure inerziali.” 

nell’ambito del progetto di ricerca: DOMOMEA2018CEREATTI dal titolo: "Tele-

riabilitazione domiciliare neuromotoria a favore dei soggetti con esiti di ictus 

cerebrale a disabilità moderata mediante dispositivi elettronici  

Premesso che   con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 

27/06/2024 è stata approvata la messa a concorso di 1 (una) borsa di studio della 

durata di 4 (quattro) mesi, eventualmente rinnovabili, per un importo lordo al 

percipiente di € 6.000,00 (seimila/00 euro), per lo svolgimento della seguente 

attività: “Ottimizzazione dei metodi per l’estrazione di parametri biomeccanici 

a partire da misure inerziali” nell’ambito del progetto di ricerca: 

DOMOMEA2018CEREATTI - CUP J81B17001050005, in essere presso il 

Dipartimento; 

Premesso che  con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 220/2024 Prot. n. 1373 del 

10/07/2024 è stata bandita una selezione pubblica comparativa per il 

conferimento di una borsa di studio per lo svolgimento della suddetta attività;  

Premesso che  con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 237/2024 Prot. n. 1504 del 

23/07/2024 è stata nominata la commissione giudicatrice; 

Premesso che la commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione delle domande 

pervenute, come da verbali rep. n. 38/2024 Prot. n. 1518 del 25/07/2024 (verbale 

1 definizione criteri), rep. n.  2 39/2024 Prot. n. 1519 del 25/07/2024 (verbale 2- 

attribuzione punteggi) e rep. n. 40/2024 Prot. n. 1520 del 25/07/2024 (verbale 3 – 

prova colloquio); 

Vista  la Legge 240 del 30/12/2010, in particolare l’art. 18, commi 5 e 6 e ss.mm.ii;  

Richiamato il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari, relativo al conferimento di 

borse di studio post lauream;  



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Accertata    la regolarità degli atti 

DECRETA 

 

Art. 1 –  Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e 

colloquio, bandita con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 220/2024 

Prot. n. 1373 del 10/07/2024 per l’attribuzione di 1 (una) borsa di studio della 

durata di 4 (quattro) mesi, eventualmente rinnovabili, per un importo lordo al 

percipiente di € 6.000,00 (seimila/00 euro), per lo svolgimento della seguente 

attività: “Ottimizzazione dei metodi per l’estrazione di parametri biomeccanici 

a partire da misure inerziali” nell’ambito del progetto di ricerca: 

DOMOMEA2018CEREATTI - CUP J81B17001050005, in essere presso il 

Dipartimento; 

Art. 2 – È dichiarata vincitrice della suddetta procedura di cui all’art. 1 la dr.ssa Rachele 

Rossanigo con punteggio 84/100.  

 

 

 

Il Direttore 

Prof.ssa Franca Deriu 

 

 
 


		2024-07-25T10:34:57+0200
	Deriu Franca




